


PAG. N'? 3042 SALTA, 21 DE AGQSTO DE 1979 BOLETW OFICIAT 

1 - PUBLICACIONES 
-m 

Texto no mayor de Por cada 
200 paiabma Publicaelón Exsedente 

Asambleas comerciales 
Asambleas entidades civiles (Culturales, profesio- 

nales, deportivas y de socorros mutuos) 
Avisos comerciales 
Edictos de Mina 
Edictos concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) 
Avisos administrativos 
Edictos judiciales 
Posesión veinteñal 
Remates inmuebles y automotor 
Remates varios 
Sucesorios 
Balances 

-- 

8.000,- $ 90.- la palabra 

3.000,- $ 90,- ,, ,, 
3.000,- $ 90,- ,, >, 

4.250,- $ 90,- ,, ,, 

4.250,- $ 90,- ,, ,, 
4.250,- $ 90,- ,, 9 ,  

3.000,- $ 9%- ,. ,, 
7.200,- $ 120,- ,, ,, 
8.000,- 9b 140,- ,, ,, 
4.250,- $ 90,- ,, ,r 

3.000,- $ 90,- ,, ,, 
10.500,- la página, más un adicional de 
7.500,- en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueitos: 

a) Anual 
b) Semestral 

$ 49.600,- Por ejemplar, dentro de1 mes $ 350,- 
Atrasado, más de un mas y hasta 

$ 31.000,- un afio $ 350,- 
c) Trimestral $ 18.600,- Atrasado, más de un año $ 1.500,- 

Art. 29 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedentemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 

-Las cifras se computarán como una sola   al abra, estén formadas por uno O varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, $, R, &, 1/2, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la corrcspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicacioncs tramitadas con ceitificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

Seccih ADMINISTRATIVA Pág. 

RESOLUCIONES 

M. de Economía No 474 del 8-8-79 -Distribuir la ampliación presupuestaria asignada a la 
....... Administración General de Aguas de Salta 3044 

M. de Economía No 476 del 8-8-79 -Aprobar la Resolución NO 460/79 dictada por la Di- 
. . . . . . . . . . . . . . . .  rección General de Arquitectura 3044 

M. de Economía N9 478 del 8-8-79- Aprobar la Resolución N* 13.530/79 dictada por la 
Administración General de Aguas de Salta . . . . . . .  3045 

RESOLUCIONES SINTETIZADAS 
M. dc Gobierno No 1019-D del 6-8-79 -Incluir eii lo dispuesto por resolución ministe. 

rial No 892-D/79, la designación de la señora 
Beatriz Susana Viscarra de Pérez . . . . . . . . . . . .  30435 

M. de Gobierno N? 1020-D del 6-8-79 - Aceptar la renuncia presentada por la señorita 
América Rosalía Heredia .................... 3045 



- 

BOLETIN OFICIAL SALITA. 2sl DE AGOSTO DE 1979 PAG . N? 3043 

M . de Gobierno No 1021-D del 6-8-79 -Aceptar renuncias presentadas por personal de 
...................... Policía de la Provincia 

M . de Gobierno No 1022-D del 6-8-79 - Aceatar la renuncia uresentada uor el se5or 

EDICTOS D E  MINAS 
Oscar Luis Morales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. ............................ No 35195 . Eduardo Andrés López. Expte No 10.329 
. ................................... N? 35194 - Juan R . Falchi. Expte No 10.331.F 

LPCITACION PUBLICA 
No 35305 . Comisión Nacional de Energía Atómica. Licit . Púb . N? 009/79 .......... 

EDICTO CITATQRIO 
No 35179 . Narciso Ernesto Berruezo y otros. Expte . No 34-92646/78 ............... 
REMATE ADMINISTRATIVO 
No 35310 . Por Ramón H . Cortez. Juicio: "Municipalidad de Salta vs . Víctor Guaimás". 

Expte . N? 01950 ................................................... 

Seccl6n JUDICIAL 

SUCESORIOS 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NP 35326 . Serafina Navarro. Expte No 48691/79 

. .......................... . No 35322 Lindor Milagro Sajama. Expte No 14625/79 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 35321 - Alemán Belisario Eleuterio. Expte N? 14566/79 

. . .......................... N? 35319 - Roberto Isidoro Costas. Expte No 55855/79 
. ........................ No 35300 - Ursino Fidencio Gonzhlez. Expte N? 48700/79 

......... N? 35296 - Viñals María Ramona Lilia Gamberale de. Expte . No 32868/79 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N'? 35294 - Juan Carlos Guaymás. Expte No 16006/79 . ......................... N? 35208 - Rosales Castrillo Ildefonso, Expte No 53.360/77 

REMATES JUDICIALES 
.................... . NQ 35325 - Por Martin Leguizamón. Juicio: Expte No 30829/77 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . No 34324 - Por Martín M Díaz. Juicio: Expte No 23575/79 
N? 35323 - Por Martín M . Díaz. Juicio: Beltrame Rodolfo Pedro vs . González Francisco. 

Expte . N? 55999/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . .  . . No 35320 - Por Ernesto V Solá. Juicio: Bazán Irma del Valle. Expte N? 48477/78 

No 35317 - Por Julio C . Herrera. Juicio: Banco Provincial de Salta vs . Concepción Her- 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . nández. Expte No 66634/78 

No 35316 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Almirón Santiago Ramón. Expte . N? 23536/79 . . 
. . . . . . . . . . . . .  . . N? 35315 - Por Miguel A Gallo Castellanos. Juicio: Expte N? 7027/79 

N? 34314 - Por hlario J . Ruiz de los Llanos. Juicio: Banco Provincial de Salta vs . Alu- 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  rralde Arturo, Expte N? 55381/78 

........................ . No 35306 - Por Efraín Racioppi. Juicio: Expte N? 15881/79 

EDICTO JLTDPCIAL 

. N? 35281 - Herman Oebext Jhh- .  E q t e  No 15.554/78 ........................ 
CONCURSO PREVENTIVO 

. . ..................... N? 35318 - Sara Ester Baissac de Gastal. Expte No 56235/79 

SecciOn COMERCIAL 

AVISO CONIEIRCLU, 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 35307 . Instrumental Quirúrgico S A 

TRANSFERENCIAS DE FONDOS DE COMERCbO 
. . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 35297 - Comercio Payp'S , 

No 35295 - La Cabaña ......................................................... 

Pág . 
3046 

3046 



PAG. NQ 3044 SALTA, 21 DE AGOSTO DE 1979 BIOLE~TIN OFICIAL 

Sección A V 1 S O S Pág. 

A S A M B L E A  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NQ 35311 - N.O.A. S.A., para el día 3-9-79 3058 

RECAUDACIONES 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 35328 - Del día 20-8-79 3050 

Sección 44D&lINHSTRATIVA 

RESOLUCIONES 
Salta, 8 de agosto de 1979 

RESOLUCION No 474 
Ministerio de Economía 

Secretaría de Estado de Obras Públicas 
VISTO el Decreto No 989/79 que en su Ar- 

tículo 39 faculta a este ministerio a realizar la 
distribución analítica de la ampliación presupues- 
taria dispuesta por el Articulo l o  de dicha norma 
leeal: - ,  

Por ello, 
' El Ministro de Economía 

R E S U E L V E :  
Articulo lo - Distribuir la suma total de Dieci- 

siete mil millones de pesos ($ 17.000.000.000) asig- 
nada a la Administración General de Aguas de 
Salta, por el Artículo lo del Decreto No 989/79, 
en las partidas parciales que a continuación se 
indican: 

Finalidad 4 (Saneamiento), Función 10, Sección 
4, Sector 05, Partida Principal 11. 
Parcial 1 - Aeua Corriente - 
Sub-Parcial 
Establecimiento Potabilizador Iti- 

yuro $ 3.300.000.000 
Total Parcial 1 $ 3.300.000.000 
Parcial 2 - Cloacas 

, Suh-Parcial ........... 

Cloaca Máxima y Establecimien- 
to Deauración Ciudad de Salta $ 1.400.000.000 

Total Párcial 2 $ 1.400.000.000 
Parcial 4 - Desagües Pluviales 
Sub-Parcial 
Desagües Pluviales en Metán 8 1.500.000.000 
Desagües Pluviales en Cerrillos $ 900.000.000 
Desagües Pluviales en Limache $ 1.300.000.000 
Desagües Pluviales en Embarc. $ 1.300.000.000 
Total Parcial 4 $ 5.000.000.000 

Finalidad 6 (Desarrollo de la Economía), Fun- 
ción 01, Sección 4, Sector 05, Partida Principal 11. 
Parcial 1 - Obras Hidráulicas 
Sub-Parcial 
Toma y Canal de Aducción Em- 

balse Campo Alegre 8 6.450.000.000 
Toma y Canal de Aducción Las 

Tacanas $ 850.000.000 
Total Parcial 1 $ 7.300.000.000 

Art. 20 - Tomen conocimiento de la presen- 
te resolución: Contaduría General de la Provin- 
cia, Dirección General de Presupuesto y Finanzas 
y Administración General de Aguas de Salta. 

Art. 30 - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letín Oficial y archívese. 

MILHAS (Int,) 

Salta, 8 de agosto de 1973 
RESO;r,UCION No 476 - 

Ministerio de Economía 
Secretaría de Estado de Obras Públicas 

Expediente Cód. 28-29.062/79. 
VISTO la Resolución No 460 dictada el 17 de 

julio de 1979 por la Dirección General de Ar- 
quitectura por la que se aprueba el Acta de Re- 
cepción Definitiva dc la obra No 1574 "Construc- 
ción tcinque elevado de HOAO en Escuela Coro- 
nel Apolinario Saravia eii El Bordo, Dcpartamen- 
to General Güemes", suscrita el 11 de junio de 
1979 por el referido organismo y la Empresa 
Contratista I.M.A.C. S.R.L.; y 

CONSIDERANDO: 
Que conforme a las disposiciones contenidas en 

los artículos Nos. 30 y 74O del Decreto Ley nú- 
niero 76/02 de Obras Públicas corresponde proce- 
der a su aprobación; 

Por ello, 
El Ministro de Economía 

RESUELVE: 
Artículo lo - Apruébase la Resolución núme- 

ro 460/79 dictada por la Dirección General de 
Arquitectura, cuya parte dispositiva se transcribe 
a continuación: 

''Salta, 17 de julio de 1979. Resolución No 46C, 
Dirección General de Arquitectura de la Provin- 
cia - Expediente C? 28 - No 29062/79. Visto:. . .  ; 
El Director Interventor (1.) de la Dirección Ge- 
neral de Arquitectura de la Provincia, Resuelve: 
Artículo lo - Aprobar el Acta de Recepción De- 
finitiva de la obra mencionada precedentemente, 
cuyo texto se transcribe a continuación: Acta de 
recepciún definitiva, Obra N? 1574 "Construcción 
tanque elevado de HoAo en Escuela Cnel. Apo- 
linario Saravia, en El Bordo, Dpto. Gral. Güe- 
mes", Contratista: I.M.A.C. S.R.L. Monto de con- 
trato: $ 4.215.187. Plazo de ejecución: 60 días 
calendarios, Ampliación de plazo: + 40 días ca- 
lendarios slResoluc. No 081/78 y Decreto núme- 
ro 1.095í78. Fecha iniciación: 10-1-78, Fecha ter- 
minación: 20-4-78, Asesor técnico: Ing. María C. 
Angel de Alcorta. 

"En la localidad de El Bordo, Dpto. General 
Giieines, a los 11 (once) días del mes de junio 
del año mil novecientos sententa y nueve, siendo 
horas quince (15) se constituyen en el lugar de 
la obra del título la Sra. Jefa de Departamento 
de Construcciones, Arq. Irma P. García Vida1 de 
Volmaro, el Inspector de Obras Generales, Sr. 
Enrique Rivero y el Inspector de Instalaciones 
Eléctricas, Sr. Cecilio Corimayo, todos en repre- 
sentacióri de la Dirección General de Arquitectu- 














